ПРОЕКТ
                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ефимовского городского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
__________ 2024 года                            п.Ефимовский                                                    № ___
О внесении изменений в решение совета депутатов Ефимовского городского поселения от 18.03.2022 №178 «Об утверждении порядка формирования и использования маневренного жилищного фонда муниципального образования  Ефимовское  городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
На основании статей 16 и 94 Жилищного кодекса РФ, Постановления Правительства РФ от 26января 2006 г. N 42 "Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма cпециализированных жилых помещений", руководствуясь Уставом Ефимовского городского поселения, совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования маневренного жилищного фонда муниципального образования  Ефимовское  городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18.03.2022 №178 (далее-Порядок), следующие изменения:

        1.1. Пункт 1.3. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3.В рамках настоящего Порядка к маневренному жилищному фонду муниципального образования Ефимовское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее - жилые помещения) относятся:

- многоквартирные дома;

- квартиры, части квартир;

- жилые дома,  части (доли) жилых домов.

      1.2. Пункт 4.1.  Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1. При расторжении или прекращении договора найма жилого помещения маневренного фонда Наниматель обязан освободить жилое помещение. В случае отказа освободить жилое помещение, Наниматель  и члены его семьи подлежат выселению в судебном порядке.  При освобождении жилого помещения Наниматель обязан сдать  его  в  течение  3 дней Наймодателю в надлежащем состоянии, оплатить стоимость не произведенного Нанимателем  и  входящего  в  его  обязанности  текущего   ремонта жилого помещения, а также погасить задолженность по оплате  жилого   помещения и коммунальных услуг.

 2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.
Глава  Ефимовского  городского  поселения                                              М.В. Тунденкова
Разослано:  ОЖК,  регистр МНПА, в прокуратуру,  в дело.